П Р О Т О К О Л

заседания Совета местного отделения СРР

по Ярославскому муниципальному району Ярославской области

Дата проведения заседания – 10 июня 2024 г.

Место проведения заседания – г. Ярославль, ул. Ньютона, 28.

Форма проведения заседания: совместное присутствие членов Совета местного

отделения СРР по Ярославскому муниципальному району Ярославской области (далее – МО

СРР по ЯМР) для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по ним.

Время открытия заседания: 17 часов 00 минут.

Присутствовали члены Совета МО СРР по ЯМР в составе 3 человек:

− Смирницкая Э.В. (UA3MJL) – Председатель Совета МО СРР по ЯМР;

− Орехов Д.В. (R3MZ) – заместитель Председателя Совета МО СРР по ЯМР;

− Махов П.В. (RD2M) – ответственный секретарь Совета МО СРР по ЯМР.

Кворум – имеется.

Заседание правомочно голосовать и принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Мероприятия, проводимые в МО СРР по ЯМР за отчётный период.

2. Отчёт о соревнованиях.

Вопрос № 1 повестки дня

Выступил заместитель Председателя Совета МО СРР по ЯМР Орехов Д.В., который

сообщил следующее:

− членские взносы за 2024 год собраны в полном объеме и переданы Председателю

РО СРР по ЯО в установленный срок;

− члены МО СРР по ЯМР принимали участие в проходивших за отчётный период

соревнованиях по радиосвязи на КВ и УКВ, выступая в личных зачётах;

− QSL бюро МО СРР по ЯМР работает в штатном режиме;

− за время, прошедшее с прошлого заседания Совета МО СРР по ЯМР заявлений о

вступлении в СРР не поступало.

Вопрос на голосование не выносился. Членами Совета МО СРР по ЯМР полученная

информация принята к сведению.

Вопрос № 2 повестки дня

Выступил Председатель Совета МО СРР по ЯМР Смирницкая Э.В., сообщив

следующее:

− с 2 по 3 марта 2024 года на базе Государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр детско-

юношеского технического творчества проходил Чемпионат и Первенство Ярославской

области по СРТ.

В соревнованиях приняли участи 11 спортсменов (из них 9 детей).

2

Команда г. Ярославль под руководством тренера сборной Смирницкой Э.В. добилась

следующих результатов:

группа М16 – 2 и 3 места;

группа Ж16 – 2 место.

− с 8 по 13 мая 2024 года в г. Самара прошло Первенство России и Всероссийские

соревнования по СРП. Ярославскую область представляли 7 спортсменов Государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования Ярославской

области «Центр детско-юношеского технического творчества» под руководством

Смирницкой Э.В., которые по итогам соревнования добились следующих результатов:

команда Юниорок – 3 место на диапазоне 144 МГц;

в личном зачете – Смирницкая Карина 3 место на диапазоне 144 МГц.

− c 20 по 26 мая 2024 года в г. Рязань прошел Чемпионат и Первенство ЦФО и ПФО

по СРП. В соревнованиях принимали 4 воспитанника Смирницкой Э.В. Спортсмены

добились следующих результатов:

144 МГц – Комиссаров Иван и Смирницкая Карина заняли 2 место в своих группах;

команды Юниоры – 3 место, команды Юниорки – 2 место;

3,5 МГц – команды Юниоры – 2 место, команды Юниорки – 2 место.

Смирницкая Э.В. принимала участие в судействе – заместитель Главного судьи по

общим вопросам.

− с 8 по 9 июня 2024 года в г. Ярославль прошел Чемпионат и Первенство

Ярославской области по спортивной радиопеленгации в дисциплинах радиоориентирование

и радиопеленгация 3,5 МГц классика. В соревнованиях принимали участие спортсмены из

городов Ярославля, Ростова, Рыбинска и Костромы.

В судействе принимали участие 2 члена МО СРР по ЯМР.

Совет МО СРР по ЯМР выражает благодарность Орехову Д.В. за оказанную

спонсорскую помощь в приобретении спортивного оборудования для победителей

областных соревнованиях в группах ж14 и м19 (бесконтактные ЧИПы Sport Ident SI-Active

Card SIAC (128 отметок).

Вопрос на голосование не выносился. Членами Совета МО СРР по ЯМР полученная

информация принята к сведению.

Повестка дня исчерпана, других вопросов не поступало.

Председатель Совета

МО СРР по ЯМР ________________ Смирницкая Э.В. (UA3MJL)

Ответственный секретарь

МО СРР по ЯМР ________________ Махов П.В. (RD2M)